
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 194 (1001)         
27 ноября 
2024 года 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
12 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1566 
 

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края на 2024 - 
2028 годы 

 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края от 18 июля 2024 г. №1028 «Об утверждении порядка подготовки 
документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», администрация Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регуляр-

ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского 
края на 2024 - 2028 годы.  

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный Вестник». 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.   

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
12 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1567 
 

Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 13 и 22 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-



     Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года  2

конодательные акты Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипа-
товского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», администрация Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользова-

ния местного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
1.2. Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
1.3. Примерную форму договора о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего 

пользования местного значения Ипатовского  муниципального округа Ставропольского края. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатов-ского городского округа Ставропольского 

края от 27 марта 2018 г. № 315 «Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ипатовского городского округа Ставропольского края». 

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 

главы администрации- начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Л.С. Дугинец. 

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина 
 
 
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДО-
РОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края оказывает лицу, имеющему намерение 

разместить объект дорожного сервиса в придорожной полосе автомобильной дороги общего пользования местного значения 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - автомобильная дорога), следующие услуги по присо-
единению: 

1.Базовый объем услуг (применяется для объекта дорожного сервиса  при площади участка для их размещения до 
2000 м2 включительно): 

обработка запроса о выдаче согласия, содержащего технические требования и условия, на размещение объекта до-
рожного сервиса и (или) подъездов, съездов и примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, переходно-
скоростных полос и элементов обустройства автомобильной дороги в целях обеспечения безопасности дорожного движения 
(далее соответственно - технические требования и условия, размещение объекта дорожного сервиса); 

сбор и анализ информации о технических параметрах, наличии и состоянии конструктивных элементов автомо-
бильной дороги, элементов обустройства, средств организации дорожного движения и объектов дорожного сервиса в районе 
места производства работ по размещению объекта дорожного сервиса; 

разработка технических требований и условий в целях подготовки проектной документации на размещение объекта 
дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов, переходно-скоростных полос и примыканий объекта дорожного сервиса к 
автомобильной дороге; 

выездные работы, включающие в себя выезд владельца автомобильной дороги на место производства работ по раз-
мещению объекта дорожного сервиса, до начала таких работ и по их окончании в целях мониторинга соблюдения выпол-
нения выданных технических требований и условий; 

2. Дополнительный объем услуг: 
при оказании базового объема услуг для объекта дорожного сервиса при площади участка для его размещения, пре-

вышающей 2000 м2 (на каждые 1000 м2); 
один дополнительный выезд владельца автомобильной дороги на место производства работ по размещению объекта 

дорожного сервиса в целях мониторинга соблюдения выполнения технических требований и условий; 
внесение изменений в ранее выданные технические требования и условия или продление срока действия ранее вы-

данных технических требований и условий (если продление предусмотрено техническими требованиями и условиями); 
выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий. 
 

Утверждена 
постановлением администрации 



     Ипатовский  информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года  3

Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 12 ноября 2024 г. № 1567 

 
СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ 
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ 

 
1. Стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования 

местного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - автомобильная дорога) устанавли-
вается в соответствии с договором о присоединении объекта дорожного сервиса к соответствующей автомобильной дороге, 
заключаемым между владельцем автомобильной дороги и владельцем объекта дорожного сервиса (далее - договор о при-
соединении), и рассчитывается по следующей формуле: 

Ст = Б x Пл x Км x Кв, где 
Ст - стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге; 
Б - базовая стоимость 1 квадратного метра площади объекта дорожного сервиса, равная кадастровой стоимости 1 

квадратного метра земельного участка под соответствующим объектом дорожного сервиса; 
Пл - площадь земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса; 
Км - коэффициент «Место расположения объекта дорожного сервиса», значение которого представлено в таблице 

1; 
Кв - коэффициент «Вид объекта дорожного сервиса», значение которого представлено в таблице 2. 
 

Таблица 1 
 

ЗНАЧЕНИЯ 
коэффициента «Место расположения объекта дорожного сервиса» (Км) 

 
N п/п  Класс (категория <**>) автомобильной дороги                          Значение коэффициента Км 

1. Обычная автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога) (II) (общее число полос движения - 2 по-
лосы) 1,25 

2. Обычная автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога) (III) 1,0 
3. Обычная автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога) (IV)  0,75 
4. Обычная автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога) (V)  0,75 
5. Обычная автомобильная дорога (нескоростная 1,50 автомобильная дорога) (II) (общее число полос движения - 4 

штуки) 
———————————————— 
<**> Категория автомобильной дороги определяется в соответствии с СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги», 

утвержденным Постановлением Госстроя СССР от 17.12.1985 г. № 233 
 
 

Таблица 2 
 

ЗНАЧЕНИЯ 
коэффициента «Вид объекта дорожного сервиса» (Кв) 

 
N п/п  Вид объекта дорожного сервиса                                                  Значение коэффициента Кв 

1. Автостанция, автовокзал, пункт связи (почта, телефон, телеграф)1 
2. Станция технического обслуживания, стоянка автотранспортных средств 2 
3. Гостиница, мотель, кемпинг, пункт общественного питания 3 
4. Иные объекты, предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути следования 4 
5. Автозаправочная станция                                                       5 
2. Расчет стоимости услуг по согласованию размещения комплекса различных объектов дорожного сервиса, при-

соединяемых к автомобильной дороге, осуществляется с применением максимального коэффициента «Вид объекта дорож-
ного сервиса». 

3. Плата за оказание услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге подлежат за-
числению в бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 

4. За выдачу дубликата технических требований и условий размещения объекта дорожного сервиса и (или) подъ-
ездов, съездов и примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, инженерных коммуникаций, обеспечи-
вающих деятельность объекта дорожного сервиса, переходно-скоростных полос и элементов обустройства автомобильной 
дороги в целях обеспечения безопасности дорожного движения плата не взимается. 

 
Утверждена 

постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 



       Ипатовский информационный вестник                                                                                         27 ноября 2024 года  4

округа Ставропольского края 
от 12 ноября 2024 г. № 1567  

 
Примерная форма договора о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования мест-
ного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Исполни-

тель», в лице главы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края __________________ ____________________, 
действующего на основании Положения об администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, с 
одной стороны, и _____________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик», в лице 
________________________, действующего (ей) на основании __________________, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем: 

1. Основные понятия, используемые в Договоре 
1.1. В настоящем Договоре используются следующие основные понятия: 
1.1.1. автомобильная дорога - автомобильная дорога общего пользования местного значения Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края (объект транспортной инфраструктуры, предназначенный для движения транспорт-
ных средств и включающий в себя земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги и расположенные 
на них или под ними конструктивные элементы (дорожное полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные 
сооружения, являющиеся ее технологической частью, - защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные соору-
жения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог); 

1.1.2. полоса отвода автомобильной дороги - земельные участки (независимо от категории земель), которые пред-
назначены для размещения конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и на которых распо-
лагаются или могут располагаться объекты дорожного сервиса; 

1.1.3. придорожные полосы автомобильной дороги - территории, которые прилегают с обеих сторон к полосе отвода 
автомобильной дороги и в границах которых устанавливается особый режим использования земельных участков (частей 
земельных участков) в целях обеспечения требований безопасности дорожного движения, а также нормальных условий ре-
конструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильной дороги, ее сохранности с учетом перспектив раз-
вития автомобильной дороги; 

1.1.4. объекты дорожного сервиса - здания, строения, сооружения, иные объекты, предназначенные для обслужи-
вания участников дорожного движения по пути следования (автозаправочные станции, автостанции, автовокзалы, гости-
ницы, кемпинги, мотели, пункты общественного питания, станции технического обслуживания, подобные объекты, а также 
необходимые для их функционирования места отдыха и стоянки транспортных средств). 

2. Предмет Договора 
2.1. Заказчик, имеющий намерение присоединить объект дорожного сервиса 

_____________________________________________, расположенный по адресу: __________________________________ 
(далее - объект), к автомобильной дороге ___________________________________ поручает, а Исполнитель обязуется оказать 
комплекс услуг в соответствии с Перечнем услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 

2.2. Исчерпывающий перечень услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, установлен в пункте 
3.1 настоящего Договора (далее - услуги). 

2.3. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю оказанные услуги в сроки и на условиях, предусмотренных настоя-
щим Договором. 

3. Сроки и порядок исполнения Договора 
3.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: 
3.1.1. __________________________ 
3.1.2. __________________________ 
3.1.3. __________________________ 
3.2. Исполнитель приступает к оказанию услуг по настоящему Договору в течение 7 (семи) календарных дней с 

даты заключения настоящего Договора. Исполнитель обязуется оказать услуги в течение _____ (______) рабочих дней с 
даты начала оказания услуг. 

3.3. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты аванса, установленного пунктом 5.3 настоящего Договора, сроки, 
предусмотренные пунктом 3.2 настоящего Договора, продлеваются на соответствующее количество дней. 

3.4. В случае невозможности Исполнителя полностью или частично оказать услуги (по вине Заказчика или по об-
стоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает) Исполнитель вправе приостановить оказание услуг и (или) рас-
торгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика. В таком случае оказанные услуги 
подлежат оплате в полном объеме. 

4. Права и обязанности Сторон 
4.1. Исполнитель обязуется: 
4.1.1. Добросовестно исполнять принятые на себя обязательства. 
4.1.2. Своевременно информировать Заказчика о ходе исполнения настоящего Договора, в том числе уведомлять о 

допущенных отступлениях от его задания (поручения), как только такое уведомление станет возможным, а также незамед-
лительно информировать его обо всех изменениях, которые могут повлиять на исполнение настоящего Договора. 

4.1.3. В письменном виде уведомить Заказчика о выявлении невозможности исполнения настоящего Договора по 
вине Заказчика или по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, с указанием такой причины. Такое уве-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=127302&dst=100014


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  5

домление является уведомлением о расторжении настоящего Договора. 
4.1.4. Не разглашать информацию, признаваемую Заказчиком конфиденциальной. 
4.1.5. Информировать Заказчика о планируемых реконструкции, капитальном ремонте автомобильной дороги в 

месте присоединения и сроках их осуществления. 
4.1.6. Обязательства Исполнителя по оказанию услуг считаются выполненными с момента подписания Сторонами 

Акта о приемке оказанных услуг, предусмотренного разделом 6 настоящего Договора. 
4.2. В целях исполнения настоящего Договора Исполнитель вправе: 
4.2.1. Требовать от Заказчика своевременной передачи документов, необходимых для исполнения настоящего До-

говора. 
4.2.2. Требовать от Заказчика своевременного перечисления денежных средств. 
4.2.3. Не приступать к выполнению своих обязательств до момента предоставления Заказчиком документации в 

соответствии с подпунктом 4.3.5 пункта 4.3 настоящего Договора и оплаты аванса согласно пункту 5.3 настоящего Дого-
вора. 

4.2.4. Приостанавливать выполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае просрочки Заказчиком 
оплаты услуг. 

4.2.5. Отступать от задания (поручения) Заказчика, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах За-
казчика и Исполнитель не мог предварительно согласовать с Заказчиком либо не получил в разумный срок ответа на свой 
запрос. 

4.2.6. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае просрочки исполнения Заказчиком обя-
зательств по настоящему Договору более чем на 7 (семь) календарных дней путем направления Заказчику письменного уве-
домления о расторжении настоящего Договора. 

4.3. Заказчик обязуется: 
4.3.1. Добросовестно исполнять настоящий Договор. 
4.3.2. Обеспечить явку уполномоченных представителей в назначенное Исполнителем время и в указанное им место 

для подписания необходимых документов и выполнения иных действий, касающихся исполнения обязательств по настоя-
щему Договору. 

4.3.3. Незамедлительно информировать Исполнителя обо всех обстоятельствах, которые могут повлиять на испол-
нение настоящего Договора. 

4.3.4. Не разглашать информацию, признаваемую Исполнителем конфиденциальной. 
4.3.5. Передать Исполнителю всю документацию, необходимую для оказания услуг, в течение 2 (двух) рабочих дней 

с момента подписания Сторонами договора. 
4.4. Заказчик вправе получать от Исполнителя информацию о состоянии дел по настоящему Договору. 
5. Стоимость услуг и порядок расчетов 
5.1. Стоимость услуг по присоединению объекта к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края рассчитывается исходя из стоимости и объема услуг, оказывае-
мых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса, в соответствии с утвержденными администрацией Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края перечнем услуг и стоимостью за их оказание. 

5.2. Цена настоящего Договора составляет _______________________ (сумма цифрами и прописью) рублей. 
5.3. Заказчик перечисляет в доход бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в соответ-

ствии с реквизитами, указанными в настоящем Договоре, в течение 7 (семи) календарных дней со дня подписания настоя-
щего Договора авансовый платеж в размере 100% от стоимости услуг по настоящему Договору, что составляет 
__________________________ (сумма цифрами и прописью) рублей. 

5.4. Платежи по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке. Дата платежа определяется как 
дата поступления денежных средств в доход бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края согласно 
выписке из лицевого счета администратора доходов бюджета и платежного поручения, полученных из Управления Феде-
рального казначейства. 

5.5. Стоимость и сроки оказания услуг по договору подлежат уточнению в следующих случаях: 
5.5.1. При изменении Заказчиком задания (поручения), влекущего за собой увеличение объема услуг. 
5.5.2. Непредоставления Заказчиком дополнительной документации, необходимой для оказания услуг, установлен-

ных настоящим Договором. 
5.6. В случае несогласия Заказчика с уточненной стоимостью и (или) сроком оказания услуг настоящий Договор 

подлежит расторжению. Сумма авансового платежа возврату не подлежит. 
6. Порядок сдачи и приемки услуг 
6.1. Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания оказания услуг по настоящему Договору пере-

дает Заказчику копию документов, изготовленных в результате оказания услуг, и Акты о приемке оказанных услуг. 
6.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанных в пункте 6.1 настоящего Договора 

документов обязан произвести приемку услуг, подписать и представить Исполнителю Акты о приемке оказанных услуг 
либо представить мотивированный отказ. 

В случае получения от Заказчика мотивированного отказа от подписания Акта Исполнитель в разумный срок вносит 
соответствующие изменения (при наличии возможности) и повторно представляет документы Заказчику. 

6.3. Если в течение срока, установленного в пункте 6.2 настоящего Договора, Заказчик не передаст Исполнителю 
подписанный со своей стороны Акт о приемке оказанных услуг, указанный в пункте 6.1 настоящего Договора, и не пред-
ставит мотивированного отказа от приемки услуг, то Акты о приемке оказанных услуг считаются подписанными Заказчиком, 
а услуги - оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком. 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  6

6.4. После подписания и представления Исполнителю Акта о приемке оказанных услуг Исполнитель направляет 
Заказчику документы (надлежащим образом заверенные копии документов), изготовленные в результате оказания услуг. 

7. Ответственность Сторон 
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, 

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоя-

щему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то пожар, стихийные 
бедствия, забастовки, массовые беспорядки, военные действия, террористические акты, аварии на магистральных газопро-
водах, вновь принятые нормативные акты Российской Федерации и (или) Ставропольского края, а также законные или не-
законные действия государственных органов или органов местного самоуправления, являющиеся обязательными для Сторон 
и препятствующие исполнению последними обязательств. 

7.3. Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, обязана немедленно в письменной форме уве-
домить другую Сторону о наличии указанных обстоятельств и предполагаемом сроке их действия или прекращения. 

Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает соответствующую Сторону права ссылаться на любое 
из вышеуказанных обстоятельств как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств 
по настоящему Договору. 

7.4. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть в двухнедельный срок с момента их возникновения подтвер-
ждены документально. 

7.5. Если любое из перечисленных обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияло на срок испол-
нения своих обязательств одной из Сторон, то срок, оговоренный в настоящем Договоре, соразмерно продлевается на время 
действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на 2 (два) календарных месяца с момента их возникновения, 
после чего Стороны вправе расторгнуть договор. 

7.6. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более чем 2 (два) календарных месяца, Стороны опре-
деляют целесообразность дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, подписав соответствующее до-
полнительное соглашение. 

Если Стороны не придут к соглашению о дальнейшем исполнении обязательств по настоящему Договору, каждая 
из Сторон вправе отказаться от их дальнейшего исполнения, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь обязательств 
по возмещению другой Стороне убытков, связанных с отказом от исполнения обязательств. 

8. Порядок рассмотрения споров 
8.1. Стороны принимают все необходимые меры к разрешению споров и разногласий, возникающих из настоящего 

Договора или связанных с ним, путем переговоров и консультаций, направления и рассмотрения претензий. 
8.2. Если Стороны не смогут прийти к соглашению путем переговоров, то споры и разногласия передаются на рас-

смотрение в Арбитражный суд Ставропольского края. 
9. Срок действия Договора, прочие условия 
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует по (__________ 20__ года), а 

по взаиморасчетам до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору. 
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон. 
9.3. Все акты, дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются в письменном виде. 
9.4. Стороны в 3-дневный срок путем направления письменного уведомления обязуются сообщить друг другу об 

изменении у них реквизитов, указанных в настоящем Договоре. 
9.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством. 
9.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по од-

ному для каждой из Сторон. 
10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон 
Исполнитель Заказчик

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
13 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1575 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных слу-
жащих администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 16 августа 
2024 г. № 1158  

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвер-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  7

жденное постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 16 августа 2024 г. 
№ 1158 следующие изменения: 

1.1. Пункт 29 изложить в следующей редакции: 
«29. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, руководителя му-

ниципального учреждения, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному пове-
дению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность 
муниципальной службы. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий, руководи-
тель муниципального учреждения или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в 
соответствии с подпунктами «б» и «е» пункта 18 настоящего Положения.». 

1.2. В пункте 30: 
1.2.1. абзац первый после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя муниципального 

учреждения»; 
1.2.2. подпункт «а» после слов  «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя муниципального 

учреждения»; 
1.2.3. подпункт «б» после слов  «муниципальный служащий» дополнить словами «, руководитель муниципального 

учреждения». 
1.3. Пункт 31 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя муниципального уч-

реждения».  
1.4. Пункт 36 изложить в следующей редакции: 
«36. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 18 настоящего Положения, 

комиссия принимает одно из следующих решений: 
а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей является объективной и уважительной; 

б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему, руководителю 
муниципального учреждения принять меры по представлению указанных сведений; 

в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия 
рекомендует главе округа, начальнику структурного подразделения применить к муниципальному служащему, руководителю 
муниципального учреждения конкретную меру ответственности.» 

1.5. Пункт 43 после слова «администрации,» дополнить словом «руководителя».  
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».  
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко. 
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского  
муниципального округа Ставропольского края  В.Н. Шейкина

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
14 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1577 
 

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному округу 
Ставропольского края на I квартал 2025 года 

 
В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социаль-ных выплат на приобретение (строитель-

ство) жилья и их использования, приведенными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий го-
сударственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 
декабря 2010 г. № 1050, методикой расчета норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Ипатовскому муни-
ципальному округу Ставропольского края, утверждённой постановлением администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1737, администрация Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  8

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному 
округу Ставропольского края на I квартал 2025 года для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на приобре-
тение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства в размере 35610,00 рублей (три-
дцать пять тысяч шестьсот десять) рублей, подлежащий применению для расчета социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья, в рамках реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 и государственной про-
граммы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденной постановлением 
Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2023 г. № 805-п. 

2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заме-

стителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального 
развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю. 
Калиниченко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.  
 
 

Глава Ипатовского  
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1581 
 

Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации плана мероприя-
тий по реализации стратегии социально-экономического развития Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», в целях определения механизма разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализа-
ции плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 

плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края. 

 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 

от 07 мая 2018 г. № 524 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реа-
лизации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ипатовского городского округа 
Ставропольского края». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
 
4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко, заместителя главы администрации - начальника 
отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора ад-
министрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова, исполняющего обязанности за-
местителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края Л.С. Дугинец, временно исполняющего обязанности заместителя главы ад-
министрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального развития и об-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года  9

щественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю. Калиниченко. 
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского  
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 
 

Утвержден 
постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 18 ноября 2024 г. № 1581 

 
Порядок 

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации страте-
гии социально-экономического развития Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
1. Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по 

реализации стратегии социально-экономического развития Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом пла-
нировании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и определяет механизм разработки, корректировки, осу-
ществления мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 
развития Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - план мероприятий). 

Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Федеральным 
законом. 

2. План мероприятий разрабатывается на основе положений стратегии социально-экономического развития Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края (далее - стратегия) на период ее реализации с учетом основных на-
правлений деятельности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация 
Ипатовского округа). 

3. План мероприятий должен содержать: 
1) этапы реализации стратегии, выделенные с учетом установленной периодичности бюджетного планирования: 3 

года (для первого этапа реализации стратегии и текущего периода бюджетного планирования) и 3 - 6 лет (для последующих 
этапов реализации стратегии и периодов бюджетного планирования); 

2) цели и задачи социально-экономического развития Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
(далее - Ипатовского округа), приоритетные для каждого этапа реализации стратегии; 

3) показатели реализации стратегии и их значения, установленные для каждого этапа реализации стратегии; 
4) комплексы мероприятий и перечень муниципальных программ Ипатовского округа, обеспечивающие достижение 

на каждом этапе реализации стратегии долгосрочных целей социально-экономического развития Ипатовского округа, ука-
занных в стратегии; 

5) перечень отделов аппарата администрации Ипатовского округа (далее - отделы аппарата) и отделах (управлениях, 
комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского округа (далее - структурные подразделения) и иных 
организациях Ипатовского округа, ответственных за реализацию мероприятий, предусмотренных планом мероприятий 
(далее - ответственные исполнители). 

4. Разработка плана мероприятий, а также внесение изменений в план мероприятий (далее - корректировка) осу-
ществляются отделом экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
(далее - уполномоченный орган) во взаимодействии с ответственными исполнителями. 

5. К разработке и корректировке плана мероприятий при необходимости могут привлекаться объединения проф-
союзов и работодателей, общественные, научные и иные организации Ипатовского округа в случаях, предусмотренных за-
конодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и муниципальными нормативными 
правовыми актами Ипатовского округа (далее - заинтересованные участники). 

6. Разработка плана мероприятий осуществляется не позднее пяти месяцев со дня вступления в силу решения Думы 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края об утверждении стратегии. 

7. Разработка плана мероприятий включает в себя следующие этапы: 
первый этап - разработка проекта плана мероприятий и его согласование с ответственными исполнителями; 
второй этап - проведение общественного обсуждения проекта плана мероприятий; 
третий этап - утверждение плана мероприятий постановлением администрации Ипатовского округа; 
четвертый этап - государственная регистрация плана мероприятий в федеральной информационной системе стра-

тегического планирования (далее - федеральная информационная система) с учетом требований законодательства Россий-
ской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной 
охраняемой законом тайне и его размещение на официальном сайте администрации Ипатовского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. На первом этапе разработки плана мероприятий уполномоченный орган в течение двух месяцев со дня вступления 
в силу решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края об утверждении стратегии: 

1) разрабатывает проект плана мероприятий; 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года 10

2) направляет ответственным исполнителям и при необходимости заинтересованным участникам запросы о внесе-
нии предложений в проект плана мероприятий по форме и в сроки, определяемые уполномоченным органом; 

3) дорабатывает проект плана мероприятий с учетом предложений, поступивших от ответственных исполнителей 
и заинтересованных участников; 

4) согласовывает доработанный проект плана мероприятий с ответственными исполнителями. 
9. На втором этапе разработки плана мероприятий уполномоченный орган после завершения согласования с ответ-

ственными исполнителями проекта плана мероприятий проводит его общественное обсуждение в соответствии с Порядком 
общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края, утвержденным постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края от 26 сентября 2024г. № 1346. 

10. На третьем этапе разработки плана мероприятий уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня за-
вершения процедуры проведения общественного обсуждения проекта плана мероприятий подготавливает проект поста-
новления администрации Ипатовского округа об утверждении плана мероприятий в порядке, установленном 
администрацией Ипатовского округа. 

11. На четвертом этапе разработки плана мероприятий уполномоченный орган обеспечивает государственную ре-
гистрацию утвержденного постановлением администрации Ипатовского округа плана мероприятий в федеральном госу-
дарственном реестре документов стратегического планирования в федеральной информационной системе в сроки и порядке, 
установленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о 
государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне и размещает план мероприятий на офици-
альном сайте администрации Ипатовского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

12. Решение о корректировке плана мероприятий принимается главой Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края по предложению уполномоченного органа. 

13. Основаниями для корректировки плана мероприятий являются: 
1) изменение требований федерального и краевого законодательства в сфере стратегического планирования, касаю-

щееся содержания документов стратегического планирования, разрабатываемых и утверждаемых администрацией Ипатов-
ского округа; 

2) корректировка стратегии; 
3) результаты мониторинга и контроля реализации плана мероприятий, которые отражаются в ежегодном отчете о 

ходе исполнения плана мероприятий (далее - ежегодный отчет); 
4) иные основания по решению администрации Ипатовского округа. 
14. Корректировка плана мероприятий осуществляется в том же порядке и в те же сроки, что и его разработка, в со-

ответствии с пунктами 7 - 11 Порядка. 
15. Уполномоченный орган во взаимодействии с ответственными исполнителями осуществляет мониторинг и конт-

роль реализации плана мероприятий. 
16. Мониторинг реализации плана мероприятий осуществляется ежегодно в соответствии с целями и задачами мо-

ниторинга реализации документов стратегического планирования, определенными статьей 40 Федерального закона. 
17. Контроль реализации плана мероприятий осуществляется ежегодно в соответствии с задачами контроля реали-

зации документов стратегического планирования, определенными статьей 41 Федерального закона. 
18. В целях мониторинга и контроля реализации плана мероприятий: 
1) уполномоченный орган не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным, запрашивает у ответственных ис-

полнителей информацию о реализации мероприятий, предусмотренных планом мероприятий, по форме, определяемой 
уполномоченным органом; 

2) ответственные исполнители не позднее 01 марта года, следующего за отчетным, представляют в уполномоченный 
орган информацию, указанную в подпункте «1» настоящего пункта, и при необходимости предложения о корректировке 
плана мероприятий. 

19. Результатом проведенного мониторинга реализации плана мероприятий является ежегодный отчет, который под-
готавливает уполномоченный орган на основе информации, указанной в пункте 18 Порядка, в срок не позднее 01 апреля 
года, следующего за отчетным. 

20. Уполномоченный орган не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным: 
1) подготавливает проект постановления администрации Ипатовского округа о ежегодном отчете и вносит его для 

рассмотрения в установленном порядке в администрацию Ипатовского округа; 
2) размещает ежегодный отчет на официальном сайте администрации Ипатовского округа в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет»; 
3) направляет информацию, содержащую результаты проведенного контроля реализации плана мероприятий, от-

ветственным исполнителям. 
21. Результаты мониторинга плана мероприятий, отраженные в ежегодном отчете, включаются в ежегодный отчет 

главы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского округа о результатах дея-
тельности и сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края, которые размещаются на официальном сайте администрации Ипатовского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной информационной системе, за исклю-
чением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года  11

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1587 
 

О внесении изменений в состав комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, иных догово-
ров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2024 г. № 153  

 
В связи с произошедшими кадровыми изменениями, администрация Ипатовского муниципального округа Ставро-

польского края   
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в состав комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от 20 февраля 2024 г. № 153 «О создании комиссии по проведению аукционов на право 
заключения договоров аренды, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имуще-
ства, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесен-
ными постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 17 июня 2024 г. № 
856) (далее – состав комиссии), следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Тараканову А.В. 
1.2. Включить в состав комиссии Симкину Ирину Александровну, начальника отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместителем председателя комис-
сии.  

2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – началь-

ника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1590 
 

О внесении изменений в состав комиссии по осмотру зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при 
проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края от 11 января 2024 г. № 4  

 
В связи с произошедшими кадровыми изменениями, администрация Ипатовского муниципального округа Ставро-

польского края   
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в состав комиссии по осмотру зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при про-

ведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от 11 января 2024 г. № 4 «О создании комиссии по осмотру зданий, сооружений или объ-
ектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года  12

объектов недвижимости на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (далее – состав комис-
сии), следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Тараканову А.В. 
1.2. Включить в состав комиссии Симкину Ирину Александровну, начальника отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместителем председателя комис-
сии.  

2. Отделу по организационным, общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – началь-

ника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1591 
 

О признании утратившим силу постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 3 
июля 2018 г. № 804 

 
В соответствии с законами Ставропольского края  от 15 ноября 2009 г. № 77-кз «О размере и порядке назначения 

единовременного пособия усыновителям», от 13 июня 2013 г. № 51-кз «О наделении органов местного самоуправления му-
ниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставро-
польского края по назначению и выплате единовременного пособия усыновителям», от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении 
Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», постановлением правительства 
Ставропольского края от 17 ноября 2010 г. № 387-п «Об утверждении Порядка выплаты единовременного пособия усыно-
вителям», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Признать утратившими силу постановление администрации Ипа-товского городского округа Ставропольского 

края от 3 июля 2018 г. № 804 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного пособия усыновителям». 
2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общест-венностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко. 
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского  
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года 13

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
19 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1601 
 

О внесении изменений в состав комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 1709  

 
В связи с произошедшими кадровыми изменениями, администрация Ипатовского муниципального округа Ставро-

польского края   
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в состав комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатов-

ского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 1709 «О создании комиссии по приватизации муниципального 
имущества, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 17 мая 2024 г. 
№ 669) (далее – состав комиссии), следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Тараканову А.В., Нагуманову Т.Е. 
1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц: 
 
Симкина Ирина Александровна начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипа-

товского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии 
 
Мельникова Светлана Александровна ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений адми-

нистрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, член комиссии 
 
2. Отделу по организационным, общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – началь-

ника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского  
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
19 ноября 2024 г.  г. Ипатово № 1602 
 

Об условиях приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Ипатовская, дом 108а, находящегося в собственности Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 
г. № 860, Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края, утвержденным решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. № 
167, в целях реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа 
Ставропольского края от 22 августа 2023 г. № 95, на основании отчета № 000235Ю/2024 от 09 сентября 2024 г., протокола 
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского 

consultantplus://offline/ref=EFA63E805B170601B09F1E7FE5BE411B329CF00FAFBB2F67E981F07DC6AC28E4B8E29CFDE1009438tDg5M


    Ипатовский информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года 14

муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2024 г. № 6, администрация Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Ипатовская, дом 108а, 
находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 

 
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края: 
2.1. Провести продажу на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и форме подачи 

предложений о цене муниципального имущества: здания школы, общей площадью 272,9 кв.м, кадастровый номер 
26:02:081336:66, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая 
Джалга, ул. Ипатовская, дом 108а, и земельного участка с кадастровым номером 26:02:081336:84, общей площадью 681 
кв.м, на котором расположен объект недвижимости, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование - под МОУ СОШ №2 (далее – муниципальное имущество).  

2.2. Установить: 
начальную цену продажи на аукционе муниципального имущества не ниже оценочной (рыночной стоимости), в 

размере 392 000,00 (Триста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек; 
величину повышения начальной цены «шаг аукциона» 5 % от начальной цены продажи, что составляет 19 600,00 

(Девятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек; 
задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены продажи муниципального имущества, что составляет 

39 200,00 (Тридцать девять тысяч двести) рублей 00 копеек. 
2.3. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение десяти дней со дня его принятия: 
на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов; 
на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://ipatovo26.gosuslugi.ru. 
2.4. Обеспечить перечисление средств от продажи муниципального имущества, указанного в подпункте 2.1. 

настоящего постановления, в доход бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и 

земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края И.А. Симкину. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  В.Н. Шейкина

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
21 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1606 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. №150 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, постановлением администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления ад-
министрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления 
Друпп Сергея Владимировича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства (для физических лиц) от 18 ноября 2024 г. регистрационный № 03-01-15448, в целях 
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных уча-
стков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

consultantplus://offline/ref=EFA63E805B170601B09F0072F3D21F113497AE0BA9BA2433B2DEAB2091A522B3FFADC5BFA50D943AD40A24t8gAM


    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года 15

1. Назначить с 29 ноября 2024 г. по 15 декабря 2024 г. проведение общественных обсуждений по проекту решения о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский 
район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14, согласно приложению. 

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
«Степные зори» или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»: 

2.1. Оповещение о начале общественных обсуждений  по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, 
Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14. 

2.2. Настоящее постановление. 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий 

администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14. 

3.2. Настоящее постановление. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы админист-

рации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
Л.С. Дугинец. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14 
 
 
Исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Ипатовского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 21 ноября 2024 г. № 1606 

 
П Р О Е К Т 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
___________ 2024 г. г. Ипатово  № ___ 
 

О предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым 26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский 
район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14  

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. №150 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, постановлением администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления ад-
министрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола 
общественных обсуждений от «___» _______ 2024 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений от «___» _______ 2024 
г. № __,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 
администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14, с параметрами: с северной стороны здание жилого дома расположено в 15 см 
от красной линии, с западной стороны здание жилого дома расположено в 60 см от межи разделяющей земельные участки с восточный 
стороны здание жилого дома расположено в 3 м от межи разделяющей земельные участки. 

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года 16

Учредители: Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипа-
товская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 
экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 7-10-60 

«Степные зори» или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:  
2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений от  ___________ 2024 г. №__. 
2.2. Настоящее постановление. 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий 

администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от  ___________ 2024 г. №__. 
3.2. Настоящее постановление. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы админист-

рации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
Л.С. Дугинец. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 
 
В соответствии с постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 ноября 2024 

г. № 1606  «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым но-
мером 26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14», адми-
нистрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по 
проекту решения «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14» 
с параметрами:  с северной стороны здание жилого дома расположено в 15 см от красной линии, с западной стороны здание жилого дома 
расположено в 60 см от межи разделяющей земельные участки с восточный стороны здание жилого дома расположено в 3 м от межи раз-
деляющей земельные участки. 

 Перечень информационных материалов к проекту: Градостроительное обоснование на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства для земельного участка по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 
14. Дата выдачи  г. Ставрополь, 2024 г.; Градостроительное заключение от 19 ноября 2024 г. 

Общественные обсуждения проводятся с 29 ноября 2024 г. по 15 декабря 2024 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://ipa-
tovo26.gosuslugi.ru/. 

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 29 ноября 2024 г. по 15 декабря 
2024 г. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 
84 (кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 12-00 часов в будние дни недели. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края с 29 ноября 2024 г. по 15 декабря 2024 г. в будние дни с 08-00 до 12-00 часов в здании администрации Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а 
также посредством записи  в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.  

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: https://ipatovo26.gosuslugi.ru/. 

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства. 

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края


